
 

1 

 

DELIBERA N. 20 
CONSIGLIO D’ISTITUTO I.C. RICCIARDI PALATA 

17/05/2021 
 
Oggetto: Letture e approvazioni verbale seduta precedente 
 
L’anno 2021, il giorno 17 del mese di maggio alle ore 18.00, in seguito a regolare convocazione, prot. 1757 
– II.1 – del 07/05/2021, si è riunito il Consiglio d’Istituto dell’I.C. RICCIARDI Palata. 
Si registrano le seguenti presenze: 

N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 ISLER Tamara Viviana Dirigente Scolastico  X  

2 COGLIANDRO Claudia Docente X  

3 GALLINA Valeria Docente X  

4 GLIOSCA Ida Docente  X  

5 MARTELLA Fiorella Docente  X 

6 MILETTI Dina Docente X  

7 PALAZZO Maria Concetta Docente X  

8 D’ANGELO Marialucia Genitore  X  

9 DI ROCCO Luca Genitore  X 

10 IULIANI Eleonora Genitore  X  
 

11 MICHILLI Fabrizio Genitore  X 

12 MURAZZO Vincenzo Genitore  X  

13 ROSSI Lora Genitori  X 

14 IULIANO Angela ATA  X  

 
Presiede la riunione la Vicepresidente Sig. IULIANI Eleonora in quanto il Presidente del CdI Sig. Di Rocco 
Luca risulta assente per motivi personali. 
Funge da segretario l’ins. PALAZZO Maria Concetta. 
Il Presidente invita il segretario a dare lettura del verbale della seduta precedente. 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
PRESA VISIONE del Verbale della seduta precedente del 20/01/2021; 
SENTITA la proposta del Presidente di approvare il suddetto verbale; 

DELIBERA 
di approvare il verbale della seduta del Consiglio di Istituto del 20/01/2021. 
 
Delibera approvata all’unanimità degli aventi diritto. 
La presente delibera viene pubblicata in Amministrazione Trasparente e resa nota sul sito web della 
scuola. 
 
       Il Segretario verbalizzante                                                    Il Presidente del Consiglio d’Istituto   
  F.to Ins. Maria Concetta Palazzo                                                       F.to Sig. Eleonora Iuliani   



 

1 

 

DELIBERA N. 21 
CONSIGLIO D’ISTITUTO I.C. RICCIARDI PALATA 

17/05/2021 
 
Oggetto: Approvazione Conto Consuntivo 2020 
 
L’anno 2021, il giorno 17 del mese di maggio alle ore 18.00, in seguito a regolare convocazione, prot. 1757 
– II.1 – del 07/05/2021, si è riunito il Consiglio d’Istituto dell’I.C. RICCIARDI Palata. 
Si registrano le seguenti presenze: 

N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 ISLER Tamara Viviana Dirigente Scolastico  X  

2 COGLIANDRO Claudia Docente X  

3 GALLINA Valeria Docente X  

4 GLIOSCA Ida Docente  X  

5 MARTELLA Fiorella Docente  X 

6 MILETTI Dina Docente X  

7 PALAZZO Maria Concetta Docente X  

8 D’ANGELO Marialucia Genitore  X  

9 DI ROCCO Luca Genitore  X 

10 IULIANI Eleonora Genitore  X  

11 MICHILLI Fabrizio Genitore  X 

12 MURAZZO Vincenzo Genitore  X  

13 ROSSI Lora Genitori  X 

14 IULIANO Angela ATA  X  

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativa-contabile delle 
istituzioni scolastiche D.I. n. 44 del 01/02/2001 e Art. 55, comma 1 del Decreto n. 19 del 28/08/2020; 
VISTO il Programma annuale dell’Esercizio Finanziario 2020 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta 
del 14/01/2020 delibera n.12; 
VISTA la relazione illustrativa sull’andamento della gestione dell’istituzione scolastica predisposta dal 
Direttore dei servizi generali amministrativi; 
VALUTATE le analisi del Dirigente Scolastico sui risultati conseguiti in relazione agli obiettivi programmati; 
CONSIDERATO che, con verbale n. 2021/002 del 14/05/2021 i Revisori dei Conti, sulla base degli elementi 
trattati dagli atti esaminati e dalle verifiche periodiche effettuate nel corso dell’esercizio sulla regolarità della 
gestione finanziaria e patrimoniale, hanno espresso parere favorevole all’approvazione del Conto 
Consuntivo dell’anno 2020 da parte del Consiglio di Istituto; 
VISTA la Nota M.I. prot. 5497 del 10/03/2021- differimento termini per emergenza coronavirus. 

DELIBERA 
di approvare il Conto consuntivo E.F. 2020 i cui valori sono elencati nel Modello H allegato alla presente, 
in sintesi: . 
 
Delibera approvata all’unanimità degli aventi diritto. 
La presente delibera viene pubblicata in Amministrazione Trasparente e resa nota sul sito web della 
scuola. 
 
       Il Segretario verbalizzante                                                    Il Presidente del Consiglio d’Istituto   
  F.to Ins. Maria Concetta Palazzo                                                       F.to Sig. Eleonora Iuliani   



 
 

DELIBERA N. 22 
CONSIGLIO D’ISTITUTO I.C. RICCIARDI PALATA 

17/05/2021 
 
Oggetto: Variazioni al Programma Annuale 2021 
 
L’anno 2021, il giorno 17 del mese di maggio alle ore 18.00, in seguito a regolare convocazione, prot. 1757 
– II.1 – del 07/05/2021, si è riunito il Consiglio d’Istituto dell’I.C. RICCIARDI Palata. 
Si registrano le seguenti presenze: 

N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 ISLER Tamara Viviana Dirigente Scolastico  X  

2 COGLIANDRO Claudia Docente X  

3 GALLINA Valeria Docente X  

4 GLIOSCA Ida Docente  X  

5 MARTELLA Fiorella Docente  X 

6 MILETTI Dina Docente X  

7 PALAZZO Maria Concetta Docente X  

8 D’ANGELO Marialucia Genitore  X  

9 DI ROCCO Luca Genitore  X 

10 IULIANI Eleonora Genitore  X  

11 MICHILLI Fabrizio Genitore  X 

12 MURAZZO Vincenzo Genitore  X  

13 ROSSI Lora Genitori  X 

14 IULIANO Angela ATA  X  

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO l’art. 10 del D.L.vo n. 297 del 16 aprile 1994, Testo unico delle disposizioni legislative in materia di 
istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTO l’art. 21 della Legge n. 59 del 1997; 
VISTO il DPR 275 del 1999 che regolamenta l’autonomia scolastica; 
VISTO Il D.I. 129 del 28/08/2018, concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 
contabile delle istituzioni scolastiche”, in particolare l’art 10 ai commi 3 e 5, relativi alle variazioni 
al Programma Annuale; 
CONSIDERATO il Programma annuale 2021 approvato dal Consiglio di Istituto dell’I.C. Ricciardi Palata; 

DELIBERA 
di approvare le variazioni al Programma Annuale 2021 dell’Istituto Comprensivo Ricciardi di Palata a 
seguito di nuove entrate non programmate, che sono allegati alla Classroom dedicata – Risorse ex art. 31, 
c. 1 DL 41/2021 (Decreto ristori) da destinare per lo sportello psicologico e per dispositivi di protezione e 
materiale per l’igiene individuale e per gli ambienti. Il Consiglio di Istituto approva i provvedimenti di 
variazioni e storni dal n. 1 al n. 7 apportate al programma Annuale 2021. 
 
Delibera approvata all’unanimità degli aventi diritto. 
La presente delibera viene pubblicata in Amministrazione Trasparente e resa nota sul sito web della 
scuola. 
       Il Segretario verbalizzante                                                    Il Presidente del Consiglio d’Istituto   
  F.to Ins. Maria Concetta Palazzo                                                       F.to Sig. Eleonora Iuliani   



 

 

 

DELIBERA N. 23 
CONSIGLIO D’ISTITUTO I.C. RICCIARDI PALATA 

17/05/2021 
 
Oggetto: Piano scuola estate 2021 - PON azione 10.1.01 e PON azione 10.2.2: approvazione della 
candidatura e presentazione della progettazione, definizione criteri di ammissione alle attività 
programmate in caso di numero eccedente di domande 
 
L’anno 2021, il giorno 17 del mese di maggio alle ore 18.00, in seguito a regolare convocazione, prot. 1757 
– II.1 – del 07/05/2021, si è riunito il Consiglio d’Istituto dell’I.C. RICCIARDI Palata. 
Si registrano le seguenti presenze: 

N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 ISLER Tamara Viviana Dirigente Scolastico  X  

2 COGLIANDRO Claudia Docente X  

3 GALLINA Valeria Docente X  

4 GLIOSCA Ida Docente  X  

5 MARTELLA Fiorella Docente  X 

6 MILETTI Dina Docente X  

7 PALAZZO Maria Concetta Docente X  

8 D’ANGELO Marialucia Genitore  X  

9 DI ROCCO Luca Genitore  X 

10 IULIANI Eleonora Genitore  X  

11 MICHILLI Fabrizio Genitore  X 

12 MURAZZO Vincenzo Genitore  X  

13 ROSSI Lora Genitori  X 

14 IULIANO Angela ATA  X  

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
SENTITA la proposta da parte del Dirigente Scolastico della candidatura di alcuni progetti PON azioni 
10.1.1A e 10.2.2A; 
CONSIDERATO che con DL 22/03/2021 n. 41 sono stati assegnati all’I.C. Ricciardi di Palata fondi da 
destinare alla realizzazione della fase III del Piano Estate che prevede il rinforzo ed il potenziamento 
delle competenze disciplinari e relazionali con intro al nuovo a.s.; 
 VISTA la richiesta da parte del Dirigente di approvazione del Consiglio in via preventiva, previa poi 
l’autorizzazione anche del collegio docenti; 
 

DELIBERA 
di approvare la candidatura dell’I.C. Ricciardi Palata per il PON azioni 10.1.1A e 10.2.2A . 
Per la candidatura n. 1049711 sono stati inseriti i seguenti moduli: 

- 10.1.1A Intervento per il successo scolastico egli studenti – Tipologia moduli: 
Educazione motoria; sport; gioco didattico TENNIS E DINTORNI 
Educazione motoria; sport; gioco didattico CALCIO e non solo 
Educazione motoria; sport; gioco didattico ACQUASPORT 

- 10.2.2A Intervento per il successo scolastico egli studenti – Tipologia moduli: 
Competenza multilinguistica CINEMA MON AMOUR 
Competenza in materia di cittadinanza MATER NATURA SEMPER CERTA EST 
Competenza in materia di cittadinanza SOPPRAVIVENZA 
Competenza in materia di consapevolezza ed espressione culturale EQUITAZIONE 
Competenza in materia di consapevolezza ed espressione culturale EQUITAZIONE 2 
Competenza in materia di consapevolezza ed espressione culturale NUOTO E APNEA  



Competenza in materia di consapevolezza ed espressione culturale NUOTO E APNEA 2 
 

Il Consiglio di Istituto delibera di approvare la realizzazione della fase III del Piano Estate che prevede il 
rinforzo ed il potenziamento delle competenze disciplinari e relazionali con intro al nuovo a.s, da svolgersi 
nel mese di settembre 2021. Il Collegio provvederà ad individuare le modalità di erogazione e svolgimento 
delle suddette attività che verteranno sul potenziamento delle competenze di Italiano e Matematica per gli 
alunni delle scuole primarie sul rinforzo disciplinare di Italiano, Matematica ed Inglese per gli studenti delle 
scuole secondaria di I grado. 

 
Delibera approvata all’unanimità degli aventi diritto. 
La presente delibera viene pubblicata in Amministrazione Trasparente e resa nota sul sito web della 
scuola. 
      
 
     Il Segretario verbalizzante                                                    Il Presidente del Consiglio d’Istituto   
  F.to Ins. Maria Concetta Palazzo                                                       F.to Sig. Eleonora Iuliani   



 

 

 

DELIBERA N. 24 
CONSIGLIO D’ISTITUTO I.C. RICCIARDI PALATA 

17/05/2021 
 
Oggetto: Varie ed eventuali: accordo quadro tra l’I.C. e il Comitato Italiano Paraolimpico 
 
L’anno 2021, il giorno 17 del mese di maggio alle ore 18.00, in seguito a regolare convocazione, prot. 1757 
– II.1 – del 07/05/2021, si è riunito il Consiglio d’Istituto dell’I.C. RICCIARDI Palata. 
Si registrano le seguenti presenze: 

N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 ISLER Tamara Viviana Dirigente Scolastico  X  

2 COGLIANDRO Claudia Docente X  

3 GALLINA Valeria Docente X  

4 GLIOSCA Ida Docente  X  

5 MARTELLA Fiorella Docente  X 

6 MILETTI Dina Docente X  

7 PALAZZO Maria Concetta Docente X  

8 D’ANGELO Marialucia Genitore  X  

9 DI ROCCO Luca Genitore  X 

10 IULIANI Eleonora Genitore  X  

11 MICHILLI Fabrizio Genitore  X 

12 MURAZZO Vincenzo Genitore  X  

13 ROSSI Lora Genitori  X 

14 IULIANO Angela ATA  X  

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
SENTITA la proposta da parte del Dirigente Scolastico della stipula di un accordo quadro tra l’I.C. e il 
Comitato Italiano Paraolimpico; 
VISTO il Regolamento d’Istituto dell’I.C. Ricciardi di Palata; 
CONSIDERATO Il Piano annuale delle attività 2021; 
 

DELIBERA 
di approvare la stipula di un accordo tra l’I.C. Ricciardi Palata e il comitato Italiano Paraolimpico. 
 
Delibera approvata all’unanimità degli aventi diritto. 
La presente delibera viene pubblicata in Amministrazione Trasparente e resa nota sul sito web della 
scuola. 
      
 
     Il Segretario verbalizzante                                                    Il Presidente del Consiglio d’Istituto   
  F.to Ins. Maria Concetta Palazzo                                                       F.to Sig. Eleonora Iuliani   


